na falta de preços de insumos na base Sinapi Caixa que outras bases serão utilizadas para
consulta.

Também serão elaborados os orçamentos globais para as situações de tributação desonerada
e não desonerada, sendo selecionada a mais vantajosa à Administração.

O valor estimado para a contratação atualizado em 02/07/2021 é de R$314.153,31 (trezentos e
quatorze mil, cento e cinquenta e três reais e trinta e um centavos) já considerado um BDI de
25,0% (vinte e cinco por cento). 

6. Descrição da solução como um todo

A solução adotada para esta contratação tem caráter corretivo e objetiva melhorar as
condições de higiene e segurança do local e manter o estado de conservação atual da

[...]

permite a consulta em diversas bases de dados orçamentários, com especial destaque para a
base Sinapi Caixa. Na impossibilidade de o item ser orçado por esta base outras poderão ser
utilizadas de acordo com a disponibilidade geográfica e atualização de valores.

O valor estimado para a contratação atualizado em 02/07/2021 é de R$314.153,31 (trezentos e
quatorze mil, cento e cinquenta e três reais e trinta e um centavos) já considerado um BDI de
25,0% (vinte e cinco por cento).

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

Os serviços objeto da pretensa contratação são comuns e corriqueiros em obras de
edificações. O fato de serem realizados num único edifício e com previsão de execução em